
Id: 7814546E-78C5-43DD-AEDC-162329AA43EF. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 113/19 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2019 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 8.131,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 87.235 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2019 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

1. W wyniku wprowadzonych zmian powstała nadwyżka w kwocie 95.366,00 zł, którą przeznacza się na 

pokrycie zwiększonego planu rozchodów z tytułu udzielonych pożyczek w łącznej kwocie 95.366,00 zł. 

2. Dokonuje się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Zgorzelec na 2019 r., tj.: 

1) zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę 95.366,00 zł z tytułu pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

3. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 4.292.834,97 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z tytułu zaciągniętego kredytu długoterminowego na rynku krajowym 

w kwocie 3.771.099,86 zł; 

2) przychodami z tytułu z tytułu innych źródeł (wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy) w kwocie 468.135,11 zł; 

3) przychodami z tytułu spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 53.600,00 zł. 

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.521.735,11 zł, z następujących tytułów: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na rynku krajowym w kwocie 7.000.000,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 468.135,11 zł; 

3) spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 53.600,00 zł. 

5. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 3.228.900,14 zł, z tego: 

1) planowane spłaty kredytów w łącznej kwocie 2.226.200,00 zł; 

2) planowane spłaty pożyczek w łącznej kwocie 507.334,14 zł; 

3) planowany wykup papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 400.000,00 zł;  zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały; 



Id: 7814546E-78C5-43DD-AEDC-162329AA43EF. Uchwalony Strona 2 

 

4) planowane do udzielenia pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w łącznej kwocie 95.366,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 50.363.263,32 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 42.926.142,31 zł, 

2) dochody majątkowe – 7.437.121,01 zł. 

2. po stronie wydatków – 54.656.098,29 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 40.598.913,02 zł, 

2) wydatki majątkowe – 12.957.185,27 zł. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 7814546E-78C5-43DD-AEDC-162329AA43EF. Uchwalony Strona 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 113/19 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 30 grudnia 2019 r.                            

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 r.: 

1. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

a) zwiększa się plan dochodów majątkowych w planie finansowym CRT w Radomierzycach w kwocie 

8.131 zł w § 0870 z tytułu wpływów ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż starej rolby do 

pielęgnacji lodu), 

b) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o kwotę 150 zł 

w § 0960 z tytułu otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej, 

c) zmniejsza się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o kwotę 1.100 zł 

w § 0830 z tytułu niewykonanych dochodów z wpływów z usług. 

2. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym CRT 

w Radomierzycach o kwotę 950 zł w § 0750 z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych.      

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 r.: 

1. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”: 

a) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Kompleksowa 

przebudowa dróg gminnych w formule zaprojektuj, sfinansuj i wybuduj” w związku z rozliczeniem 

kosztów inspektora nadzoru, 

b) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 31.980 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Wykonanie 

koncepcji przebiegu nowoprojektowanej drogi gminnej – łącznika pomiędzy drogą krajową nr 30 a drogą 

wojewódzką nr 352 w miejscowości Łagów” (zadanie będzie realizowane w 2020 r. w związku 

z przedłużającą się procedurą uzgodnień projektowych). 

2. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

30.000 zł w § 4270 na zakup usług remontowych. 

3. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

a) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 36.000 zł w § 6050 na zadanie pn. „Budowa instalacji 

gazowej dla budynku Szkoły Podstawowej w Jerzmankach oraz budynku świetlicy wiejskiej” (zadanie 

będzie rozliczone finansowo w 2020 r.), 

b) dokonuje się korekty technicznej pomiędzy planami finansowymi SP w Osieku Łużyckim i SP w Łagowie. 

4. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury”: 

1) zmniejsz się plan wydatków bieżących o kwotę 37.255 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację 

podmiotową dla instytucji kultury, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 205.000 zł w § 6220 z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Dotacja celowa dla GOK w Radomierzycach z przeznaczeniem na dofinansowanie modernizacji budynku 

gminnego na siedzibę GOK, Klub Seniora i świetlicę wiejską w Jędrzychowicach”, 

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 227.000 zł w § 6220 z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Dotacja celowa dla GOK w Radomierzycach z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy świetlicy 

wiejskiej w Tylicach”.  

W wyniku wprowadzonych zmian powstała nadwyżka w kwocie 95.366,00 zł, którą przeznacza się na 

pokrycie zwiększonego planu rozchodów z tytułu udzielonych pożyczek w łącznej kwocie 95.366,00 zł. Tym 

samym zwiększa się plan rozchodów w łącznej kwocie 95.366 zł z tytułu długoterminowych pożyczek 

udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. Przedmiotowe pożyczki udzielono: 



Id: 7814546E-78C5-43DD-AEDC-162329AA43EF. Uchwalony Strona 4 

 

1. Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu w Jerzmankach na realizację zadania pn. „Budowa małej architektury 

– siłownia zewnętrzna wraz z ogrodzeniem”, które ma zostać zrealizowane w miejscowości Białogórze 

w ramach zadań współfinansowanych ze środków UE w kwocie 45.366 zł, 

2. Fundacji Centrum Pamięć, Edukacja, Kultura w Koźlicach na realizację projektu pn. „Poznać i zrozumieć. 

Pamięć w imię przyszłości” Rozwój sieci edukacyjnych i społeczeństwa obywatelskiego w polsko-

saksońskim regionie przygranicznym” w ramach zadań współfinansowanych ze środków UE w kwocie 

50.000 zł. 


